[image: image1.png]

	Администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2025 № 253
с. Порецкое

	Чăваш Республикин

Пăрачкав муниципалитет округӗн администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

24.03.2025 № 253
Пăрачкав сали

О внесении изменений в постановление
администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 09.10.2024 № 511
В соответствии с пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 17 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», администрация Порецкого муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Дополнить Инструкцию о порядке похорон и содержании мест погребений в муниципальном округе, утвержденную постановлением администрации Порецкого муниципального округа Чувашской Республики от 09.10.2024 № 511, разделом IX следующего содержания:

«IX. Правила содержания мест погребения (кладбищ).

9.1. Финансирование расходов по содержанию кладбищ производится за счет средств бюджета Порецкого муниципального округа.

9.2. Прилегающая к кладбищу территория должна иметь место для бесплатной автостоянки, в том числе для парковки специальных транспортных средств инвалидов.

9.3. Территория кладбища должна быть ограждена по периметру сплошным забором или древесно-кустарниковой растительностью. Восстановление ограждения по примеру кладбища необходимо обеспечить в течение 1 месяца со дня выявления факта его повреждения.

9.4. Обеспечить наличие во входной зоне вывески с указанием наименования кладбища, его принадлежности и режима работы.

9.5. Обеспечить наличие на территории кладбища либо прилегающей к ней территории контейнерной площадки с контейнерами для сбора твердых бытовых отходов, обустроенных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.

9.6. Обеспечить устройство и содержание общественных туалетов на территории кладбища или прилегающей к нему территории.

9.7. Обеспечить осуществление уборки территории кладбища от бытового мусора, опавших листьев и ветвей деревьев не менее двух раз в год (после схода снега весной и до наступления заморозков осенью).

9.8. Обеспечить выкашивание травы на территории кладбища в весенне-летний период (с мая по август включительно) с периодичностью, которая обеспечит высоту травяного покрова не выше 15 сантиметров, но не реже одного раза в два месяца.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в издании «Вестник Поречья» и подлежит размещению на официальном сайте Порецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы Порецкого муниципального округа

       А.Е. Барыкин